rerumque prudens et secundis 35
 temporibus dubisque rectus,
 uindex auarae fraudis et apstinen
 ducentis ad se cuncta pecuniae,
 consulque non unius anni;
 sed quotiens bonus atque fidus 40
 iudeo honestum praetulit utili,
 reiecit alto dona nocentium
 uoltu, per obstantis cateruas
 explicuit sua uictor arma.
 non possidentem multa uocaueris 45
 recte beatum; rectius occupat
 nomen beati, qui deorum
 muneribus sapienter uti
 duramque callet pauperiem pati,
 peiusque leto flagitium timet, 50
 non ille pro caris amicis
 aut patria timidus perire.

X

O crudelis adhuc et Veneris muneribus potens,

TESTIMONIA.

45—50 Hildebert. moral. philos. p. 991 45—49 Vincent. l. c.
 45 sq. 'non—beatum' floril. Paris. 881^a

III 10. 1 Terentianus p. 2443 Fortunat. 2705 praem. 'decima ode'

VARIA LECTIO.

35 rarumq. Ac. que om. *ABλχ(σ)* 36 rectis φpr. 37 et
 apst: — u. 40 om. *B* abstines λpr. abstinens cett. 38 peccunie u
 40 Set γι quociens λ quoties γι 41 utili et γω Bentl. uu.
 42—55 om. *B* 43 Vultu *Aγκυ* et per ω obstantes *Fyū*
 uu. 45—52 del. *Peerlk.* 45 uocaberis λ *Pph. floril. Paris.* uocaris u
 50 leto *Au* loeto *Fyλπ* 52 peribit *ABλ* ('at lib. perire' λ)
 [2 *Bland.] opp. G 'V' *Pph. Porph. sch.λφ**

III 10. AD LIGVRINVM PVERVM (om. *AB*) SPECIOSVM (SPE-
 TIOSVM γ, cett. om. *F*) ET ARROGANTEM ADVERSVM MAIORES (ADVER-
 SVS AMATORES γ). EROTICE MONOCOLOS *ABFγλ* 1 ueneris potens

insperata tuae cum ueniet pluma superbiae
 et, quae nunc umeris inuolitant, deciderint comae,
 nunc et qui color est puniceae flore prior rosae,
 mutatus, *Ligurine, in faciem uerterit hispidam, 5
 dices 'heu' quotiens te speculo uideris alterum,
 'quae mens est hodie, cur eadem non puero fuit,
 uel cur his animis incolumes non redeunt genae?'

XI

Est mihi nonum superantis annum
 plenus Albani cadus; est in horto,
 Phylli, nectendis apium coronis;
 est hederae uis
 multa, qua crinis religata fulges;
 ridet argento domus; ara castis
 uincta uerbenis auet immolato
 spargier agno;
 cuncta festinat manus, huc et illuc

TESTIMONIA.

Diomed. 527. praem. 'quarto . . . libro semel, ita' Victorinus de metr.
 Hor. 2617 3 cf. Prudent. peristeph. III 151 sq. 'crinis odorus ut in
 iugulos fluxerat inuolitans umeris'

III 11. 1 praem. 'undecima ode' Diomed. 527 6 'ridet—domus'
 Seruui Leidensis ad ecl. 4, 20 6 sq. 'ara—uerbenis' mythographus
 III tract. 11, 1 ap. Mai auct. class. III 250

VARIA LECTIO.

muneribus γραπτοις Β 2 pluma] bruma Bentl. ruga *Marklandus*
 poena *Withofius* 3 umeris Β huneris υ humeris cett. 5 li-
 gγrinη π ligurinum cett. Ligurine Bentl. uerterit in faciem hispidam
Fnuχ 6 quoties γι in speculo *ABλχ(g)* [2 *Bland.*] Bentl. opp. *G*
Ac. 8 incolumis *B*